

# A/S De Forenede Kaffesurrogat- og Cichoriefabriker

Nikolaj Plads 5, 1.  
1067 København K  
CVR-nr. 48 94 50 15

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

---

Carl Holm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A/S De Forenede Kaffesurrogat- og Cichoriefabriker Nikolaj Plads 5, 1. 1067 København K
	CVR-nr.: 48 94 50 15
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carl Holm, formand Mogens Dam Jacob Monberg Niels Pram Nielsen Hans-Christian Andersen
<b>Direktion</b>	Per Øgaard, direktør
<b>Revision</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
<b>Modervirksomhed</b>	A/S De Forenede Kaffesurrogat- og Cichoriefabriker
<b>Dattervirksomhed</b>	C.F. Rich & Sønner A/S, København

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af direkte eller inddirekte, at drive handel, fabrikation, investering i fast ejendom samt finansiering og investering af enhver art i ind- eller udland.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. mod kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 91.030.639 kr. mod -78.086.835 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	90.978.988	-78.137.599
Andre finansielle indtægter	67.091	65.064
<b>Resultat før skat</b>	<b>91.046.079</b>	<b>-78.072.535</b>
1 Skat af årets resultat	-15.440	-14.300
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>91.030.639</b>	<b>-78.086.835</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>91.030.639</b>	<b>-78.086.835</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	86.978.988	-82.137.599
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	51.651	50.764
<b>Disponeret i alt</b>	<b>91.030.639</b>	<b>-78.086.835</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>995.052.358</u>	<u>908.073.370</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>995.052.358</u>	<u>908.073.370</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>995.052.358</u></b>	<b><u>908.073.370</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>1.729.945</u>	<u>1.691.670</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.729.945</u>	<u>1.691.670</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.729.945</u></b>	<b><u>1.691.670</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>996.782.303</u></b>	<b><u>909.765.040</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	988.162.373	901.183.385
Overført resultat	605.190	553.539
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>996.767.563</u></b>	<b><u>909.736.924</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	14.740	14.300
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	13.816
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.740</u>	<u>28.116</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.740</u></b>	<b><u>28.116</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>996.782.303</u></b>	<b><u>909.765.040</u></b>

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	4.000.000	901.183.385	553.539	4.000.000	909.736.924
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	86.978.988	51.651	4.000.000	91.030.639
	<b>4.000.000</b>	<b>988.162.373</b>	<b>605.190</b>	<b>4.000.000</b>	<b>996.767.563</b>

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	14.740	14.300
Regulering af tidligere års skat	700	0
	<u>15.440</u>	<u>14.300</u>
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2023	6.889.985	6.889.985
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>6.889.985</u>	<u>6.889.985</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	901.183.385	983.320.984
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	90.978.988	-78.137.599
Udbytte	-4.000.000	-4.000.000
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<u>988.162.373</u>	<u>901.183.385</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>995.052.358</u>	<u>908.073.370</u>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos A/S De Forenede Kaffesurrogat- og Cichoriefabrik r kr.
C.F. Rich & Sønner A/S, København	100 %	995.052.358	90.978.988	0
		<u>995.052.358</u>	<u>90.978.988</u>	<u>0</u>